Dodo et Adelpretum filium condam Masi 
et Wenum de Florenço, qui iurare deberent manifestare et dicere redditus et ficta, raciones, 
iurisdictiones, teritorium et confines / teritorii et moncium et omnnia iura que vel quas ecclesia et 
Capitulum habent et canonici habere debent, tam in personis predictorum hominum, quam in rebus et 
teritorium et confines teritorii et moncium canonicorum Capituli / Tridentini in Sovero et in illis 
pertinenciis, qui predicti Pasqualus Waldemani, Donatus de Palota, Pasqualus de Fabro, Donatus de 
Dodo, Adelpretus filius condam Masi et Weius de Florenço omnes ad sancta Dei / evangelia iuraverunt 
sic manifestare et dicere per omnia ut superius dictum est et predicto modo, qui iurati per sacramentum 
manifestaverunt et dixerunt omnes concorditer presentibus omnibus suprascriptis hominibus Soveri 
atque / consencientibus et de ipsorum voluntate quod hii sunt redditus, ficta, raciones, iurisdictiones, 
iura, teritorium et confines teritorii et moncium ecclesie et Capituli Tridentini, videlicet primo / hoc est 
teritorium ecclesie Beati Vigilii et Capituli Tridentini, quounde suprascripti homines et omnes homines 
de Sovero tenent ad fictum a predicta ecclesia et Capitulo Tridentino: ab Avisio citra sicut / vadit aqua 
rii longi usque ad rium monti Pelosi usque in Fregasogam, secundum quod terminatum est et vadit a 
monte de Fregasoga per valem de la Fine usque ad rium de Valflianad et a rio de / Valfliana citra versus 
Soverum usque in Avisium, hec omnia que sunt inter dictos confines, videlicet prata, montes et alias 
terras tenent dicti homines de Sovero ad fictum a dicta ecclesia et Capitulo / Tridentino et canonicis 
per viginti modiis siliginis de canipa et eam conducere Tridentum ad domum caneparii canonicorum 
Capituli Tridentini ad sacram Sancti Vigilii sicam et bene vasam et mondam et pecco/ras tres in mense 
madii et duas peccoras in sancto Laurencio et quatuor modia boni casei de canipa ad staderam 
canonicorum omni anno et quilibet focus sive masarium Soveri debet omni anno dare / et solvere 
unam spalam de porco et unam scamaridam et debent portare dictas spalas et scamaridas ad domum 
gastaldionis canonicorum et ille qui portat spalas ad gastaldionem debet habere / tres de predictis spalis 
et in se debet suam tenere spalam ultra illas tres; item debent predicti homines de Sovero solvere 
duodecim libras veronensium parvulorum in festo sancti Michaelis vel ad octavam omni anno / 
predicte ecclesie et Capitulo Tridentino et canonicis Tridentinis, quas solvunt nominatim pro colta, 
quam caneparius canonicorum et Capituli Tridentini solitus erat ponere in Sovero et salvo quod si 
dictum / Capitulum et canonici Tridentini ponerent communem coltam supra alios suos homines, 
quod ipsi debent et posunt ibi in Sovero ponere coltam et eam luere et recipere ad suam voluntatem, 
secundum quod / ipsi ponerent et facerent poni aliis suis hominibus, ita quod tunc predicte duodecim 
libras veronensium moriuntur et dicti homines Soveri illo anno illas duodecim libras veronensium 
solvere non te/nentur nec debent; item quod de omni questione, lite, causa et controversia et 
accusatione, que fuerit inter predictos homines Soveri vel inter ipsos et alios homines, cum lis fuerit 
contestata, / debet solvere quinque soldos pro banno ille homo Soveri, qui fuerit reus, nisi fuerit de 
iniuria, quia tunc si fuerit de iniuria debet solvere bannum ad voluntatem Capituli et dominorum 
ca/nonicorum Tridenti; ita quod homines de Sovero sunt homines de iurisdictione et districtu ecclesie 
et Capituli canonicorum Tridentinorum et sub eis tenentur et debent facere racionem sicut liberi 
homines / tam in civilibus quam in criminalibus et non per aliquam aliam personam et, propter 
iurisdicionem terre, quam habent ecclesia et Capitulum et canonici Tridentini pro dicta / ecclesia et 
Capitulo in Sovero, homines de Sovero tenentur et debent ipsos canonicos et caneparium et 
gastaldionem et alios nuncios canonicorum cum illis, qui fuerint secum honorifice / recipere cum potu 
et cibo et aliis necessariis rebus tam personis quam equis eorum. Unde pre/dictus dominus Fredericus 
decanus Tridentinus pro dicta ecclesia et Capitulo et canonicis omnes / homines suprascriptos 
universaliter et singulariter quemlibet verbotenus si ita erat rei veritas ut predicti iuratores electi per 
ipsos homines dixerunt et manifestaverunt / in omnibus et per omnia et ita stabant contenti, confessi et 
manifesti esse. Qui omnes homines universaliter et quilibet singulariter interogatus, omnes et quilibet 
singulariter dixerunt et res/ponderunt quod bene erat ita rei veritas in omnibus et per omnia uti 
suprascripti iuratores ellecti dixerant et manifestaverant ut superius dictum est et sic in omnibus et per 
omnia stabant conten/ti, confesi et manifesti et quod ita facere debebant et tenebantur et perpetuo 
attendere et observare volebant et promiserunt et volunt; laudaverunt insuper et dixerunt dominus 
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Federicus / decanus Tridentinus prefactus et omnes homines suprascripti concorditer et unanimiter 
universaliter et singulariter et me rogaverunt ut de omnibus supradictis inde in uno tenore duo 
conscriberem / instrumenta. Et insuper omnes suprascripti homines de Sovero, genera/liter et 
singulariter ad cautelam stipulacione promiserunt per se suosque heredes prefato domino decano 
presenti et stipulanti ac recipienti pro se et Capitulo Tridentino / et specialiter pro colompnelo Perçini, 
sic perpetuo attendere et observare sub obligatione suorum bonorum. 
Actum est hoc anno Domini millesimo ducentesimo quadragesimo tercio, indictione prima. 
Ego Delavancius sacri palacii notarius interfui / rogatus et scripsi. 

(SN) In nomine Christi, die iovis terciodecimo exeunte iunio, in Sovero, in pedreçolo supra domum 
Pasqualis filii condam Waldemani, in presentia domini Rodegerii presbiteri / de Flemo, Benvenuti 
scolaris de Tridento, Otebeli, Bonaventure notarii de Çiveçano, Avancii de Barbaniga et aliorum 
testium rogatorum. Ibique, dominus Federicus decanus Tridentinus pro se et / domino Tridentino et 
domino Aycardo et domino Petro canonicis Tridentinis, presentibus et pro omnibus aliis de 
columpnelo et Capitulo Perçeni, absentibus et pro ipso columpnelo Tridentino cum omnibus 
infrascriptis / hominibus Soveri et de eorum voluntate et ad eorum postulationem, videlicet Cucarelo, 
Donato de Raynero, Çanino de Cucarelo, Donato de canipa, Dodo de Grilo, Donato de Toscana, / 
Iohanne de Çano, Pasqualino filio Çani, Blanco, Donato de Dodo, Ordano, Donato de sub via, 
Martino Caia, Weio de Florenço, Martino de Vilana, Donato, Martino de […]e / Adelpreti de Maso, 
Iohanne eius genero, Martino de Blanco, Mauro de Blanco, Laurencio eius fratre, Enrico de Paganelo, 
Sabadino de Fele, Fel, Martino de Fele, Iohanne de Çalpo, Persona filio / Ancii, Martino de Waldo, 
Blanco fabro, Pasqualo eius fratre, Pasqualino filio condam Waldemani, Martino eius fratre, Waldo de 
Dodo, Enrico de Wera, Pugneto de Maso, Weio genero / Adepreti, Iohanne, suo fratre, tale fecit 
statutum et ordinamentum, quod aliquis homo de Sovero non debeat accipere feminam de macinata 
nec de familia alicuius militis nec alicuius / domini, et si quis predictorum hominum vel suorum 
heredum acciperet feminam de macinata vel de familia, quod ipse vel ipsi amitant totum suum podere 
quod habent in Sovero et restituere debeat dictum / podere in dictos dominos canonicos et Capitulum 
Tridentinum de columpnelo Perçeni et canonici debent dare illus podere vicinis et hominibus Soveri ad 
talem fictum ut solitum / ut solvere dictum podere; item quod si aliquis homo exiret de tera Soveri et 
non solveret ficta et rationes canonicorum et servicia et honores eorum, quod ipse amitat similiter et / 
eodem modo dictus podere suum; item quod aliquis homo de Sovero non debeat esse comndus nec se 
commandare nec aliquo modo se subponere alicui militi nec alicui domino / sub pena XXV librarum 
veronensium pro quolibet pena soluta et postea atendere promiserunt omnes suprascripti homines 
predicto domino decano suisque confratribus de columpnelo Perçeni et per omnia ut supra legitur 
aten/dere omnes supradicti homines universaliter et singulariter et quilibet per se omnia sua bona 
presentia et que aquistaverit dicto domino decano Tridentino, recipienti pro se et Capitulo Tridentino 
pignori obligavit et obligaveruntf / et pro eo et dicto Capitulo manifestavit et manifestaverunt 
possidere. 
Actum est hoc anno Domini millesimo ducentesimo quadragesimo tercio, indictione prima.